Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 213/2016 - COPER

Brasília - DF, 11 de agosto de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CDEICS

Assunto: novo despacho

Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 4764/16, do Sr. Alfredo Kaefer, encaminho

etiqueta com novo despacho para ser afixada na capa do Projeto de Lei nº

3453/15.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-4764/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
10/08/2016
Com base no art. 163, VIII, do RICD, julgo parcialmente prejudicado o
Requerimento n. 4.764/2016, tendo em vista que o Projeto de Lei n. 3.453/2015
já foi redistribuído à Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Serviços, conforme despacho exarado no Requerimento n.
4.762/2016. Defiro o pedido de distribuição do Projeto de Lei n. 3.453/2015,
quanto ao mérito, para a Comissão de Finanças e Tributação, nos termos do art.
141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Esclareço que,
para os fins do art. 191, III, do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista
neste despacho. Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL
N. 3.453/2015: à CDEICS, à CCTCI, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões
(art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário]..